
Již pátý film  o cestování je  dalším krokem v úsilí rodiny Márových procestovat se svým synem 
na invalidním vozíku všechny světadíly. Tentokrát zamířili za evropskou exotikou na deštěm i 
mořem omývané Faerské ostrovy a na drsný Island i do tajuplného Grónska, geograficky 
patřícího už к  Severní Americe.
Cestou důkladně poznali Dánsko, které je  příjemně překvapilo svou bohatou historií, smyslem 
pro chytrou zábavu, a le především barvitou přírodou. Navštívili jak  romantické zámky a tajemné 
hrady, tak třeba botanické zahrady, tropické skleníky, podmořské akvárium  nebo vápencové doly. 
Prokličkovali Faerskými ostrovy, kde stanuli v  údivu před je jich  nesčetnými vodopády, členitými 
zálivy i ptačími útesy, a  už se těšili na záhadný Island. Číhá mezi aktivními sopkami skutečně 
takové nebezpečí jako  ve skladišti dynamitu? Nebo spiš osloví barevná krása polodrahokamů, 
síla vodopádů, mocné gejzíry č i dokonce světová rarita -  muzeum penisů?
A pravá exotika na závěr -  na invalidním vozíku zdánlivě nedostupné Grónsko. Přivítá nás 
mohutnými čely telících se ledovců, ochutnáme místní speciality a zjistíme, jak  se žije v místech, 
<de sídlí stejně lidských obyvatel jako  tažných saňových psů.

Délka filmu 42 m in /  stereo /  PAL /  form át 16:9 Kontakt: jirim ara@ seznam .cz

w w w .jirk a m a ra .c z

X
Olomoucký kraj

KOW A spol. s r.o.
úprava vo dy ]



43ЩЯ

Již pátý film  o cestování je  dalším krokem v úsilí rodiny Márových procestovat se svým synem 
na invalidním vozíku všechny světadíly. Tentokrát zamířili za evropskou exotikou na deštěm i 
mořem omývané Faerské ostrovy a na drsný Island i do tajuplného Grónska, geograficky 
patřícího už к  Severní Americe.
Cestou důkladně poznali Dánsko, které je  příjemně překvapilo svou bohatou historii, smyslem 
pro chytrou zábavu, a le především barvitou přírodou. Navštívili jak  romantické zámky a tajemné 
hrady, tak třeba botanické zahrady, tropické skleníky, podmořské akvárium nebo vápencové doly. 
Prokličkovali Faerskými ostrovy, kde stanuli v údivu před je jich nesčetnými vodopády, členitými 
zálivy i ptačími útesy, a  už se těšili na záhadný Island. Číhá mezi aktivním i sopkami skutečně 
takové nebezpečí jako  ve skladišti dynamitu? Nebo spíš oslovi barevná krása polodrahokamů, 
síla vodopádů, mocné gejzíry či dokonce světová rarita -  muzeum penisů?
A pravá exotika na závěr -  na invalidním vozíku zdánlivé nedostupné Grónsko. Přivítá nás 
mohutnými čely telících se ledovců, ochutnáme místní speciality a zjistíme, jak  se žije v  místech, 
kde sídlí stejně lidských obyvatel jako tažných saňových psů.

F R U K O  “  SCHULZ
Ä * .

^  KOW A spol. s  r.o.
Olomoucký kraj úprava vody


